non est, miseria tamen et pro flagitio, et facinore est. Est autem addicere (auctore Festo) damnare; aut (quod ad Isidorum, et Gregorium attinet) quod nos vulgari lingua dicimus appremiar. GR.

*Ib.* Culpae reatum non expetit. Vindictam de culpae reatu non expetit, Gregorius. GRIAL.

Cap. XX. n. 1. Si fuerit inter vos hom. vsque ad ardoris gaudet, omnia sunt Gregorii verba lib. 9. Moral. cap. 31. GRIAL.

2. Ex bonorum se aestimatione. Ita Greg., al. extimatione. GRIAL.

3. Pollutum ergo extra castra exire, est turpi impugnatione laborantem sese ex continentium comparatione despiciere. Qui ad vesperam aqua lauatur, quum defectum suum conspiciens, ad poenitentiae lamenta conuertitur, vt fletibus diluat omne, quod animum occulta iniquatione accusat.

4. Sed post occasum solis ad castra redeat, quia, deferuescente tentationis ardore, necesse est, vt iterum fiduciam erga societatem bonorum sumat. Post aquae quippe lauationem, occumbente sole, ad castra reuertitur, qui post lamenta poenitentiae frigescente flamma cogitationis illicitae ad fidelium merita praesumenda reparatur, vt iam se a ceteris longe esse non aestimet, qui mundum se per obitum intimi ardoris gaudet.

## CAPVT XXI.

*De paxillo egredientis ad requisita,*

1. **I**ubetur praeterea israelitico populo per Moysen, vt quum egreditur ad requisita naturae, mittat paxillum in baltheo, et fossa humo abscondat, quae egesta fuerint. Naturae enim corruptibilis pondere grauata mens nostra, quaedam cogitationum superflua, quasi ventris grauamina, erumpit.

2. Sed portare sub baltheo paxillum debemus, vt videlicet ad reprehendendos nosmetipsos semper accincti, acutum circa nos stimulum compunctionis habeamus, qui incessanter mentis nostrae terram poenitentiae dolore confodiat, et hoc, quod a nobis foetidum erumpit, abscondat.

## CAPVT XXII.

*De quadraginta flagellis.*

1. **Q**uod autem pro mensura peccati quadraginta flagellis delin-

3. *Comparatione, al. extimatione. AR.*

4. *Erga societatem bonorum. Ita Greg., al. Erga societatis bonum. GR.*

*Ib. Post aquae quippe lauationem. Ita Greg., al. post aquam quippe. GR.*

Cap. XXI. n. 1. Iubetur praeterea, etc. *Ex Greg. l. 30. Moral. cap. 13. GR.*

*Ib. Grauata etc. al. grauatae menti nostrae quadam cogitationum superfluitate grauamur. AR.*

quentes argui iussit, iam praedictum est, quod per quadragenarium numerum figura significetur huius temporis, in quo ecclesia per quatuor mundi partes diffusa, sub decalogo legis viuit. Quadragenario ergo numero delinquentes caedimur, si in hoc tempore poenitentiae verberibus flagellemur.